А напісаньї каліграфічна правильным і выразным гатычным курсівам. На вертикальным згіне дробныя 
пашкоджаньні -  дзіркі (погрызены пацукамі -  Seraphim. 1.2. s. 70, ці мьішамі -  Danilowicz. I. s. 99). На адг. 
позначка тою ж рукою, што і у  дак. 1.5 з кастр. 1255: de а. 1259. Hoc privilegium portavit dominus Syfridus 
Lander preceptor Lyvonie anno domini XXII“ feria quarta ante dominicani Reminiscere. Іншаю рукою: litera Myndowe 
regis Litawie. У транс, ад 7 сак. 1352 (L.S. Schiebt. XI, nr. 13) сьцьвярджаецца непашкоджанасьць і сапрауднасьць 
аршгіналу ліста Міндава і згадваецца пячаць: cum vero suo sigillo integro et illeso in filis sericeis rubeis appendente... 
(зь яго сапрауднай, цэлай і непашкоджанай пячацьцю, прывешанай на чырвоных танковых ніцях...). Апісаньне 
А у: Danilowicz. I. s. 99; Seraphim. 1.2. s. 70; K^trzynski. s. 209-210; Maleczyiiski. s. 11-12. Супроць аутзнтьічнасьці 
прывтею выказвалкя Latkowski. s. 149 (448); Kqtrzynski. s. 211-213. Сапрауднасьць дакумзнту давёу Maleczynski. 
s. 24-25 на подставе аналізу яго палеаграфічньїх і дыпляматычных асаблівасьцяу, супастауляючы з тагачасньші 
палтычнымі, гктарычнымі і юрыдычнымі акалічнасьцямі. Формуляр прыв1лею выяуляе шэраг огульных рысау
3 дак. 1 .2-1253, дак. 1.4 -  кастр. 1255 і з прываеем біскупа Хрьісьціяна ад 6 крас. 1254 (дак. 1.11).

ТэкстзЛ

Myndowe, Dei gratia rex Lettowie, universis Christi fidelibus, presentes litteras inspecturis, 
salutem in nomine Iesu Christi.

Quoniam inspirationis divine gratia faciente per consilium dilectorum nobis in Christo 
magistri et fratrum domus Teuthonice in Lyvonia de tenebris gentium in ecclesie Iesu Christi 
lumen vocati sumus ac renati per unde gratiam baptismalis, ac sanctissimus pater ac dominus 
noste[r]a) Innocentius papa quartos personam, regnum et omnia bona nostra iuridictioni ac 
protectioni apostolice sedis subiciens, auctoritate sua nos fecit coronari in regem tocius 
Lettowie ac terrarum omnium, quas divine virtutis auxilio iam eripuimus de infidelium 
manibus, vel eripere poterimus in b) futurum, ut fine laudabili valeat consumari, quod in
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nobis inchoatum est, fideique rebelles, turbatores regni nostri manu potenti reprimere valeamus, 
necessarium nobis vidimus magistři et fratrum auxilium [pre]dictoruma), quod et ipsi nobis 
ferendum, ut in eorum litteris, super hoc confectis, plenius continetur, subh) iure iurando 
firmiter promiserunt. Quamvis autem milicia eorumdem fratrum ordinis instituta noscatur 
contra fidei et ecclesie turbatores, et ipsi nobis plus, quam ceteris christianis, auxilium suum 
ferre essent parati ad resistendum inimicis fidei, absque obligationis vinculo speciali vitam 
etemam sufficiens sibi stipendium reputantes, tamen ut suam obligationem nobis in hac novitate 
maxime necessariam efficatius in auxilio nobis ferendo valeant observare, terras inferius 
nominatas domui eorum de consensu heredum nostrorum contulimus, libere ac quiete 
[per]petuoa)possidendas, nichil nobis iuris sive iurisdictionis vel dominii in eisdem reservantes, 
ea conditione interposita, ut ipsi fratres per se ac suos in propriis expensis ma[teria]lia) gladio, 
auxilio et consilio nobis ac regni nostri legitimis heredibus assistant perpetuo contra fidei 
inimicos, regni nostri terminos infestantes. Nomina autem terrar[um]a) hec sunt: Denowe tota, 
quam etiam quidam Ietwesen vocant, exceptis quibusdam terrulis, scilicet Sentane, Demen, 
Cresmen et villa, que Gubinitenb) dicitur, cum tribus villis in Welzowe, quas nostro dominio 
reservamus. Insuper dedimus fratribus prelibatis totam terram Schalowen, Seymetenc) totam ·, 
illis dumtaxat bonfis in ]a) ipsa Seymeta exceptis, que venerabili patri ac domino Lettowie 
episcopo contulimus, prout in litteris desuper confectis plenius continetur. Hanc etiam ipsis 
gratiam facimus sp[eciale]m a> cum heredum nostrorum consensu et voluntate liberaliter et 
libenter, ut quicumque in regno vel dominio nostro fratribus ipsis de bonis suis, tam mobilibus, 
quam immobilibus, in toto vel in parte, aliquid dederit, vel in testamento legaverit, sive a a) 
nobis teneantur in feudo, seu dantium vel legantium sint propria, tamquam alia bona sua, que 
ipsis contulimus, libere possidere valeant perpetuo et habere. In huiusd) itaque donationis 
ordinationisque perhennem memoriam presens privilegium inde confectum sigilli nostri 
munimine fecimus roborari.